

Договор
№ К.С20.020.012
от 10.07.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
проведению специальной оценки
условий труда



Ячмень Г.Л.
(фамилия, инициалы)

«05» 10 2020 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 155470)

**В Краевом государственном
бюджетном учреждении социального
обслуживания "Спасский дом-
интернат для престарелых и
инвалидов"**

(полное наименование работодателя)

692238 РФ, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Красногвардейская, д.
104/7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2510008441

(ИНН работодателя)

251001001

(КППТ работодателя)

1022500818560

(ОГРН работодателя)

87.30

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ивашко
(подпись)

Ивашко Елена Владимировна
(Ф.И.О.)

05.10.20
(дата)

С.И.
(подпись)

С.И. Наталья Аркадьевна
С.И. Наталья Аркадьевна
(Ф.И.О.)

05.10.20
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания "Спасский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (сдвиги)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
Рабочие места (сдв)	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	52	11	0	2	0	9	0	0	0
из них женщины	112	19	0	2	0	17	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	93	18	0	2	0	16	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли пыли/хлопьев/волокон фибрильного характера	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	электромагнитное излучение	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	повышенная влажность	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелый труд, напряженный процесс	напряженный трудовой процесс	Итогоவர் класс (подкласс) условий труда	Психологический (подкласс) условий труда. Состояние психофизиологического приспособления СДЗ	Повышенный ритм/напряженный труд (двигл)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (двигл)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (двигл)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (двигл)	Дети/и-профилактические мероприятия (двигл)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Геронтопсихиатрическое отделение Врачи-психиатры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.15.09.01.01	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.15.09.02.01	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	4	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

01 15 09 02 02	Медицинская сестра (медицинская сестра палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01 15 09 02 03A	Медицинская сестра (медицинская сестра палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1A (01 15 09 02 03A)	Медицинская сестра (медицинская сестра палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Матричный материал																							
01 15 09 03 01	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01 15 09 03 06	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01 15 09 03 07A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1A (01 15 09 03 07A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01 15 09 03 08A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1A (01 15 09 03 08A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор учреждения
(подпись)

ГБ
(подпись)

Ячмень Галина Леонидовна
(Ф.И.О.)

05.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением в Спасском районе
(подпись)

Иванченко
(подпись)

Иванченко Елена Владимировна
(Ф.И.О.)

05.10.2020
(дата)

Представитель совета трудового коллектива
(подпись)

Лет
(подпись)

Евдокимов
Евдокимов Елена Александровна
- Ким Наталья Аркадьевна
(Ф.И.О.)

05.10.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3673
(№ в реестре экспертов)

Гришиско
(подпись)

Гришиско Екатерина Валериевна
(Ф.И.О.)

23.09.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания "Спасский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Геронтопсихиатрическое отделение</i>					
<i>Врачи-специалисты</i>					
<i>Средний медперсонал</i>					
<i>Младший медперсонал</i>					
01 15 09 03 06. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
01 15 09 03 07А. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
01 15 09 03 08А. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 23.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор учреждения
(подпись)

Л.В. Яценко
(подпись)

Яценко Галина Леонидовна
(Ф.И.О.)

05.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением в Спасском районе
(подпись)

И.В. Иванченко
(подпись)

Иванченко Елена Владимировна
(Ф.И.О.)

05.10.2020
(дата)

Представитель совета трудового коллектива
(подпись)

Н.А. Ким
(подпись)

Н.А. Ким
Ким Наталья Аркадьевна
(Ф.И.О.)

05.10.2020
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3673

(И.В. в регистре экспертов)

Е.В. Грищенко
(подпись)

Грищенко Екатерина Валериевна
(Ф.И.О.)

23.09.2020

(дата)

ООО "КЦОТ"; 305029, Курская область, г.Курск, ул.Хуторская, д.11; Регистрационный номер - 331 от 06.07.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21ЭН54	Дата получения 07.06.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ С20,184 23.09.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 136 от 27.07.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания "Спасский дом-интернат для престарелых и инвалидов"; Адрес: 692238 РФ, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Красногвардейская, д. 104/7

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № К.С20.020.012 от 10.07.2020 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО "КЦОТ"; 305029, Курская область, г.Курск, ул.Хуторская, д.11; Регистрационный номер - 331 от 06.07.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Грищенко Екатерина Валериевна (№ в реестре: 3673)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 11

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

01 15 09 02 01. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

01 15 09 03 01. Сестра-хозяйка (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 2

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 9

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	4
Тяжесть трудового процесса	5
Травмоопасность	9

3.6. Особенности проведения специальной оценки условий труда (СОУТ): приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 20 января 2015 г. N 24н устанавливает, что «отнесение условий труда к классу (подклассу) условий труда при воздействии биологического фактора (работы с патогенными микроорганизмами) осуществляется независимо от концентрации патогенных микроорганизмов и без проведения исследований (испытаний) и измерений». Рабочие места медицинских и иных работников, непосредственно осуществляющих медицинскую деятельность были обследованы, проведено ознакомление с работами, выполняемыми в штатном режиме, должностные инструкции и иные документы, регламентирующие обязанности работников, а

также документы, представленные *Краевым государственным бюджетным учреждением социального обслуживания "Спасский дом-интернат для престарелых и инвалидов"* (имеющие отношение к воздействию на работников биологического фактора) были изучены, и принято решение об отнесении условий труда к классу (подклассу) условий труда при воздействии биологического фактора (работы с патогенными микроорганизмами) (согласно "Приложения N 9 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24 января 2014 года N 33н в редакции приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 20 января 2015 г. N 24н) на следующих рабочих местах (включая аналогичные места):

- 1) 01 15 09 01 01 Врач-терапевт;
- 2) 01 15 09 02 02 Медицинская сестра (медицинская сестра палатная);
- 3) 01 15 09 02 03А Медицинская сестра (медицинская сестра палатная);
- 4) 1А (01 15 09 02 03А) Медицинская сестра (медицинская сестра палатная).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.


5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>3673</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<u>Эксперт</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Грищенко Екатерина Валериевна</u> <small>(Ф.И.О.)</small>
---	--	--	---